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فراســـــو
آیا بعد از بریگزیت نوبت فرگزیت است؟

یک تحلیلگر وقوع فرگزیت )خروج فرانســه از اتحادیه اروپا 
مشابه خروج بریتانیا( را پیش بینی کرد. به گزارش اسپوتنیک، 
لوران اربلــه، در مقاله ای برای مجله فیــگارو به این موضوع 
اشــاره کرد. این خبرنگار نوشــت که در زمینه بروز پاندمی 
ویروس کرونا و بحران سلامتی مشــخص شد که صنعت از 
اتحادیه اروپا رفته است، تقریبا کارخانه ای برای تولید ماسک 
باقی نمانده و تا ۸۰ درصد مواد خام بــرای تولید دارو خارج 
از مرزهای اروپاســت. در عین حال چین که کرونا ویروس 
از آنجا آمده، فقط با رشــد چشــمگیر صادرات محصولات 
پزشکی ثروتمندتر شد. نویســنده این مقاله در این موضوع 
اروپا را مسئول مســتقیم می داند که با قراردادهای تجاری 
ســرو کار دارد و مانع اعطای امتیاز به تجارت اروپا می شود 
و همچنین به کشــورها پیشــنهاد می دهد که هزینه های 
پزشــکی را کم کرده و برای بهبود رقابت، درآمد پزشــکان 
را نیز کاهش دهند. بــه عقیده این خبرنــگار اتحادیه اروپا 
می توانست حمایت و پشــتیبانی قابل توجهی از کشورهای 
عضو داشــته باشــد. وی همچنین یادآوری کرد که آمریکا 
طرح ســوم کمک را پذیرفته و میزان بودجه اختصاص داده 
شده طی ســال ۲۰۲۰ و ۲۰۲۱، پنج تریلیون دلار است که 
در این مدت بودجــه اتحادیه اروپا برای کمــک به مردم در 
مقابله با همه گیری، ۳۰۰ میلیارد یورو هم نبوده اســت. این 
کارشناس خاطرنشان کرد که استراتژی بریتانیا برای مبارزه 
با ویروس کرونا موفق تر از اتحادیه اروپا بوده است به رغم اینکه 
بدبختی های بســیاری پس از بریگزیت برایشان برشمردند. 
اربله نوشت: »اتحادیه اروپا بســیار کند و بد مذاکره می کند 
و بخش اعظم کشــورهای اروپایی در حال دور زدن اتحادیه 
و خرید واکسن از روسیه و چین هســتند«. اربله می گوید: 
بریگزیت نشان داد که خروج از اتحادیه اروپا دشوار اما ممکن 
است و حتی می تواند مفید باشد؛ در شــرایطی که اتحادیه 
اروپا از فرانسه در هیچ بحرانی حمایت نمی کند. اتحادیه اروپا 
فقط یک ســاختار بروکراتیک اضافی و ناسازگار است که به 
نفع ما اقدام نمی کند.« اکنــون در دوران پاندمی طرفداران 
ایده بریگزیت دلایــل جدیدی برای خروج پیــدا کرده اند.

موج چهارم کرونا در ایتالیا
ایتالیا با موج چهارم کرونا مواجه شده و بسیاری از مناطق 
این کشــور از جمله شــهرهای پرجمعیت »رم« و »میلان« 
رنگ قرمز اعلام شــده اند. نخســت وزیر ایتالیا از شیوع موج 
چهارم کرونا در این کشــور خبر داده و قرار است فروشگاه ها، 
رســتوران ها و مدارس در اکثر مناطق ایتالیا از فردا دوشنبه 
تعطیل شوند . به نوشته وبگاه »وانتد این رم« »ماریو دراگی« 
نخست وزیر ایتالیا روز یکشنبه نسبت به بروز موج جدید کرونا 
در این کشور به شدت درگیر با این بیماری مهلک هشدار داد. 
نخست وزیر ایتالیا  از اعمال محدودیت ها به ویژه در دو شهر 
رم و میلان خبر داده اســت. مقامات ایتالیا از شهروندان این 
کشور خواسته اند جز برای رفتن به سرکار، خرید و فوریت  های 
پزشکی از منازل خود خارج نشوند. دفتر نخست وزیری ایتالیا 
اعلام کرده محدودیت های بیشتر تا یک ماه دیگر ادامه یافته 
خواهد یافت. همچنین قرار اســت بخش های بزرگی از ایتالیا 
منطقه قرمز اعلام شود.  به عبارت دیگر از فردا دوشنبه منطقه 
زرد رنگ با ریســک پایین وجود نخواهد داشــت. مقام های 
ایتالیایی اجازه ورود حداکثر ۲ نفــر را به منازل دیگر داده اند 
البته کودکان زیر ۱۴ ســال مستثنی هســتند. خبرگزاری 
»آسوشیتدپرس« نیز گزارش کرد که بیمارستان ها در ایتالیا 
با کمبود تخت در بخش مراقبت های ویژه مواجه هســتند و 
منابع بیمارستانی ایتالیا می گویند که شمار مبتلایان جدید 
به کرونا به بیش از ۲۰ هزار تن در روز رسیده است. آمار وبگاه 
»وُرلدامُتر« نیز نشان می دهد تعداد کسانی که در کشورهای 
مختلف، به ویروس »کووید۱۹« مبتلا شده اند بامداد یکشنبه 
از ۱۲۰ میلیــون نفر فراتر رفته اســت. بر این اســاس ، ۱۲۰ 
میلیون نفر در سراســر جهان به این ویروس مبتلا شده اند و 
۲,۶۵۸,۲۱۴ نفر نیز بر اثر آن جان خود را از دست داده اند. در 
مقابل اما ۹۶,۵۰۵,۴۴۶ نفر از بند این بیماری رهایی پیدا کرده 
و سلامت خود را به دست آورده اند. افزایش مبتلایان جهانی 
کرونا به بیش از ۱۲۰ میلیون نفر در حالی است که بعد از چند 
روز کاهش تعداد ابتلای روزانه، این نمودار دوباره روند صعودی 

پیدا کرده است.

 احتمال نامزدی عروس ترامپ 
در انتخابات سنا

»دونالد ترامپ« رئیس جمهور ســابق آمریکا در اقامتگاه 
خود در فلوریدا طی یک سخنرانی از پیش اعلام نشده در جمع 
تعدادی از هواداران خود اعلام کرد که »لارا ترامپ« عروسش 
احتمالا در انتخابات ســنا در سال ۲۰۲۲ شرکت خواهد کرد. 
براساس گزارش خبرگزاری فرانســه، تصاویر منتشر شده با 
موبایل نشــان می دهد که ترامپ در میان تشــویق هواداران 
خود به پشت میکروفن آمده و لحظاتی سخنرانی می کند. در 
ویدئوی دیگری قبل از شروع این سخنرانی، ترامپ می گوید که 
برای سخنرانی آماده نبوده اما وقتی صدای فریادهای مردم را 
شنیده تصمیم گرفته اندکی صحبت کند. ترامپ ضمن تشکر از 
لارا ترامپ به خاطر فعالیت های خیرخواهانه خطاب به او که در 
سخنرانی حضور داشت گفت؛ »من نمی دانم آیا تصمیم داری 
در انتخابات سنا شرکت کنی یا نه؟ اما شنیدم که قصد داری 
شرکت کنی.« با این حال لارا ترامپ هنوز تایید نکرده است که 
آیا قصد دارد جایگزین سناتور »ریچارد بور« شود یا نه. ریچارد 
بور سناتور بازنشسته جمهوری خواه ایالت کالیفرنیای شمالی 
است. بور در جلسه استیضاح دونالد ترامپ به محکومیت او در 
تحریک شــورش در پایتخت آمریکا در اوایل سال جاری رای 
داده بود و به همین دلیل مورد خشــم و غضب رئیس جمهور 
سابق آمریکاست. بور در بیانیه ای اعلام کرد شواهد قانع کننده 
حاکی از این است که ترامپ مقصر ایجاد شورش علیه شاخه ای 
از دولت است، بنابراین من به محکومیت او رای داده ام. ترامپ 
پیش بینی کرده است که جمهوری خواهان در انتخابات میان 
دوره ای کنگره آمریکا در سال ۲۰۲۲ پیروز خواهند شد. وی 
تلویحا از تمایل خود برای انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ 
نیز سخن گفته اســت. لارا ترامپ همسر »اریک ترامپ« پسر 
دوم ترامپ است که مشاور ارشد کارزار انتخاباتی دونالد ترامپ 

نیز بود.

 سرنوشت حزب مرکل
 در انتخابات آلمان

کارزار انتخابات سراســری آلمــان در حالی با 
رای گیری دو ایالت این کشــور کلیــد خورده که 
تحولات یک سال اخیر به ویژه انتقادها به مدیریت 
دولت »آنگلا مرکل« در بحــران کرونا، تحولات 
بزرگی را در آینده سیاسی این کشور نوید می دهد. 
سال ۲۰۲۱ را سال فوق العاده انتخابات در آلمان 
می نامند. این کارزار از امروز )یکشنبه( در دو ایالت 
بادن-وورتمبرگ و راینلند-فالتس، پارلمان های 
ایالتی آغاز شــده است. به نوشــته خبرگزاری د. 
پ.آ. هر چند نخســت وزیران فعلی این دو ایالت 
بخت زیادی برای انتخاب مجدد دارند، اما شرکای 
حزبی آنها ممکن است تغییر کنند. همزمان با آغاز 
انتخابات، مراکز اخذ رأی در هر دو ایالت از ساعت ۸ 
صبح باز و در ساعت ۶ عصر بسته خواهد شد. در این 
میان پروتکل های بهداشتی و رعایت مسافت اعمال 
می شود. بسیاری از افراد قبلا از گزینه رای گیری 
پستی استفاده کرده اند. در هر دو ایالت پیروزی های 
برای احزاب حاکم در حال رقم خوردن اســت. اما 
گفته می شــود حزب دموکرات مسیحی مرکل، 
می تواند از نظر تاریخــی نتایج انتخاباتی ضعیفی 
کسب کند. ماجرای ســودجویی دو نماینده این 
حزب در پارلمان از فروش ماســک های محافظ 
کرونا در مرحله نهایی مبــارزات انتخاباتی ضربه 
سنگینی به این حزب زده است. در راینلند-فالتس 
۳/۱ میلیون نفر واجد شــرایط رای دادن هستند. 
»مالو درایر« نخست وزیر این ایالت از حزب سوسیال 
مسیحی هنگام رأی دادن در زادگاه خود در تریر 
صبح روز یکشــنبه در مورد نتیجه انتخابات ابراز 
بی اطلاعی کرد. اما حال و هوای تغییر در این ایالت 
دیده نمی شــود. آخرین نظرسنجی ها این حزب 
را در رقابت با حزب دموکرات مســیحی پیشتاز 
نشان می دهد. درایر از ســال ۲۰۱۳ رئیس دولت 
محلی است و از پنج ســال پیش رهبری ائتلاف با 
ســبزها و حزب دموکرات آزاد را به دست داشته و 
مایل اســت به این همکاری ادامه دهد. در بادن- 
وورتمبرگ نیز بسیاری از شهروندان قبلا رای خود 
را با رای پســتی داده اند. در مجموع 7/7 میلیون 
شهروند در بادن- وورتمبرگ فراخوانده شده اند 
تا به نمایندگان پارلمان ایالتی جدید رأی دهند. 
»وینفرد کرشمان« نخست وزیر این ایالت از حزب 
سبزها در ساعات اولیه صبح در لایتز واقع در منطقه 
سیگمارینگن پای صندوق رای گیری حاضر شد. 
طبق نظرســنجی ها، ســبزها مانند سال ۲۰۱۶ 
قوی ترین حزب در این ایالت هستند. اما پیش بینی 
می شود که شریک ائتلافی آنها )دموکرات مسیحی( 
متحمل ضرر شود و مشخص نیست که اتحاد دولت 
محلی متشــکل از این دو حزب ادامه یابد. سبزها 
احتمالا می توانند با سوسیال دموکرات ها یا حزب 
دموکرات آزاد تشکیل دهند. این دوره از مبارزات 
انتخاباتی تفاوت چشمگیری نسبت به دوره های 
پیش داشت. محدودیت های کرونایی باعث شده 
است که کارزار انتخاباتی با اقداماتی مانند مراجعه به 
منازل، ایجاد غرفه های اطلاع رسانی و رویدادهای 
بزرگ در سالن ها و میادین غیرممکن شود. برگزاری 
انتخابات در این دو ایالت، سرآغاز یک سال انتخاباتی 
فوق العاده در آلمان به شمار می رود. انتخابات محلی 
دیگری نیز امروز در هسن برگزار می شود. در آنجا 
برای انتخاب اعضای جدید شورای مناطق، مجالس 
منطقه ای و شهرداری ها و شوراهای محلی برای 
یک دوره پنج ساله رای گیری می شود. در هسن 
حــدود ۴/7 میلیون زن و مرد حــق رای دارند. بر 
این اساس پارلمان های ایالتی در زاکسن-آنهالت، 
تورینگن، برلین و مکلنبورگ- پومرانیا غربی نیز 
امســال دوباره انتخاب می شــوند. علاوه بر این، 
انتخابات سراسری که تعیین کننده سرنوشت دولت 
آینده آلمان است، در تاریخ ۲۶ سپتامبر )چهارم مهر 
۱۴۰۰( برگزار خواهد شد. انتخابات نشان خواهد داد 
که سمت و سوی خواسته های مردمی چگونه است، 
چرا که این اولین آزمون مهم سیاسی پس از یک 
سال درگیری با بحران کرونا در کشور آلمان به شمار 
می رود. امسال مشخص می شود چه کسی جانشین 
»آنگلا مرکل« در مقام صدارت خواهد شد. انتظار 
می رود با توجه به افزایش محبوبیت حزب سبز ها، 
آنها کلید تشکیل دولت بعدی آلمان باشند. در میان 
نارضایتی از شروع کند و ناکافی واکسیناسیون و به 
محض اینکه از محدودیت های شــدید و طولانی 
مدت به تدریج کاسته شــد، بلوک اتحادیه راست 
میانه به رهبری مرکل با انتقاد از اتهامات سودجویی 
دو قانونگذار از معاملات خرید ماســک در اوایل 
همه گیری ویروس کرونا مواجه شــد. با این حال 
نارضایتی های ماه های اخیر به این مساله دامن زده 
و موجب کاهش محبوبیت احزاب ائتلافی حاکم در 
بین مردم شده است. »تورستن فاس« استاد علوم 
سیاسی دانشگاه آزاد برلین در این رابطه می گوید: 
»به هر حال میزان محبوبیت حزب مرکل پایین 
آمده و اکنون پیامدهای ماجرای ماسک در حال 
افزایش است. این نشــانه ها برای حزب دموکرات 
مسیحی و رئیس جدید آن »آرمین لاشت« خوب 
نیســت، از این رو باید انتظارات بسیار ضعیفی را 
برای حزب در انتخابات پیش رو داشــت.« آلمان 
از ماه نوامبر )آبان ماه( شاهد تعطیلات سراسری 
است و در اواســط دســامبر )اواخر آذر( اقدامات 
ســختگیرانه تری را با هدف مقابله با همه گیری 
کرونای جهش یافته به اجرا گذاشــت. صدراعظم 
آنگلا مرکل هشدار داده است که خطر موج سوم 
همه گیری به دلیل گسترش نوع جدید کرونا جدی 
است. طی هفته های گذشــته هزاران نفر از مردم 
آلمان در شــهرهای مختلف به خیابان ها آمده و 
خواســتار پایان یافتن محدودیت های کرونایی 
شده اند. تا کنون دو میلیون و ۵۵۹ هزار و ۲۹۶ نفر 
در آلمان به کرونا مبتلا شده اند که از این میان 7۳ 
هزار و 7۹۰ نفر جان باخته و ۲ میلیون و ۳۴۵ هزار 

و ۶۰۰ نفر نیز بهبود یافته اند.

گــــزارش

یک مقام ارشد دولت آمریکا می گوید واشنگتن از نیمه ماه فوریه 
در تلاش برای تماس با پیونگ یانگ بوده اما کره شمالی هنوز به آنها 
پاسخی نداده است. به رغم وعده دولت جدید آمریکا به ریاست »جو 
بایدن« برای تغییر رویکرد در قبال کره شمالی و افزایش فشارها به این 
کشور برای خلع سلاح اتمی، گفته می شود واشنگتن پشت پرده سعی 
در برقراری ارتباط با پیونگ یانگ داشته است. خبرگزاری »رویترز« 
بامداد یکشنبه به نقل از یک مقام ارشــد دولت بایدن گزارش داد، 
کره شمالی به تلاش های دولت بایدن از نیمه ماه فوریه برای تماس 
دیپلماتیک با آنها، پاسخ نداده است. دفتر نمایندگی کره شمالی در 
سازمان ملل نیز پذیرای دیپلمات های آمریکایی نبود. این خبرگزاری 

نوشــت: »افشــای تلاش های ناموفق دولت بایدن برای ارتباط با 
کره شمالی که تاکنون گزارش نشده بود، سوالات و نگرانی هایی را 
درباره نحوه اقدام واشنگتن برای کاهش تنش ها با پیونگ یانگ بر 
سر برنامه های موشکی و اتمی این کشــور به وجود آورده است.« بر 
اساس این گزارش، عدم موفقیت دولت جدید واشنگتن برای تماس با 
پیونگ یانگ، بعد جدیدی نیز به سفر وزرای خارجه و دفاع آمریکا در 
هفته آینده به کره جنوبی و ژاپن نیز می بخشد. یک مقام ارشد دولت 
بایدن - که خواست نامش فاش نشود - در گفت وگو با رویترز جزئیات 
زیادی از تلاش های دیپلماتیک آمریکا برای ارتباط با کره شمالی افشا 
نکرد اما توضیح داد که از طریق کانال های متعددی از نیمه ماه فوریه 

سعی در برقراری تماس با پیونگ یانگ شده بود. این مقام تصریح کرد: 
»تا به امروز که هیچ جوابی از سوی پیونگ یانگ دریافت نکرده ایم.« 
آمریکا طی دهه های اخیر ضمن استقرار نیروهای نظامی خود در کره 
جنوبی و مناطق همجوار کره شمالی، همواره علیه برنامه اتمی این 
کشور موضع گیری کرده و خواستار برچیدن این برنامه شده است 
اما پیونگ یانگ این برنامه را ضامن امنیت و بقای خود می داند. چند 
روز قبل نیز »آنتونی بلینکن« وزیر خارجه آمریکا در تماس تلفنی با 
همتای خود در کره جنوبی، بر تعهد آمریکا برای پاکسازی شبه جزیره 
کره از تسلیحات اتمی، به رغم بن بست مذاکرات با کره شمالی، تاکید 

کرد. 

رویترز: 

کره شمالی به تلاش های دولت بایدن برای مذاکره پاسخ نمی دهد

a r m a n m e l i . i r

در پی مرگ هفت بیمار در یکی از بیمارستان 
های دولتی اردن به دلیل اتمام اکسیژن، مردم این 
کشور تظاهرات کرده و خواستار برکناری دولت 
شــدند. به گزارش العربی الجدید، مردم اردن در 
شــهرهای مختلف این کشــور از جمله امان در 
اعتراض به عملکرد بــد دولت در مدیریت بحران 
کرونا تظاهرات کردند. آنها کل مســئولان دولت 
را مسوول مرگ این هفت تن دانسته و خواستار 
برکناری دولت و مجازات مســئولان شدند. این 
تظاهرات در حالی صورت می گیرد که منع آمد و 
شد در اردن در حال اجراست. معترضان می گویند 
در این فاجعه نه تنها وزیر بهداشت بلکه کل دولت 
مسئول است. آنها توســل به راهل امنیتی برای 
مقابله با مشــکلات را رد و اعلام کردند، راه حل 
این است که خط مشی موجود و سیاست و روش 

تشــکیل دولت ها تغییر کند. همچنین فعالان 
در اســتان مأدبا واقع در جنوب پایتخت تحصن 
کردند. آنها اعــلام کردند، مســاله فقط به یک 
وزیر یا دولت مربوط نمی شــود بلکه به سیاست 
و خط مشی در تشکیل دولت و نحوه اداره کشور 
مربوط می شــود. آنها خواستار برکناری دولت و 

تغییر ساز و کار تشکیل دولت ها شدند.

  برکناری و بازداشت ۵ مقام
حکومت اردن شنبه شــب از بازداشت ۵ تن 
در پی حادثه درگذشــت 7 بیمار مبتلا به کرونا 

به علت کمبود اکسیژن در یک بیمارستان خبر 
داد.  بــه گزارش CNN منابع رســمی در اردن 
تأکید کرده اند که دادستان این کشور ۵ مسئول 
را 7 بار بــه عاملیت در مرگ متهم کرده اســت. 
دادستان اردن تأکید کرد که رئیس بیمارستان 
محل حادثه و ســه تن از معاونان وی و مسئول 
خرید بیمارستان بازداشت شــده اند و افزود که 
تحقیقات در این حادثه ادامه دارد. صبح شــنبه 
شبکه های اجتماعی اردن از فوت 7 بیمار مبتلا 
به کرونا در بیمارســتان الحســین به علت نبود 
اکسیژن در بیمارســتان خبر دادند. ظهر شنبه 

ملک عبدا... دوم با حضور در بیمارستان در جمع 
خانواده های قربانیان حاضر شد و دستور برکناری 
رئیس بیمارستان را داد. این حادثه شوک بزرگی 
در جامعه اردن به پا کرده و موجب خشم عمومی 
در این کشور شده است و در پی آن وزیر بهداشت 
اردن و رئیس بیمارستان و مسئول دایره بهداشت 
منطقه از مقام خود برکنار شــوند. پس از اعلام 
خبر این حادثه، جمعی از مردم با تجمع در اطراف 
بیمارســتان علیه عملکرد دولت شعار سر دادند. 
ملکه رانیا نیز در پیامــی این حادثه را یک فاجعه 

و یک کوتاهی دردناک و غیر قابل توجیه خواند.

  

وزیر کشور افغانستان در اظهاراتی، هشدار و پیش بینی آمریکا 
مبنی بر آنکه عقب نشــینی نیروهای این کشــور برای طالبان 
دستاوردهای ارضی فوری خواهد داشــت، را به چالش کشید و 
گفت اگر سربازان آمریکایی عقب نشینی کنند، نیروهای امنیتی 
افغان همچنان می توانند مواضع خــود را حفظ کنند. اظهارات 
مسعود اندرابی در مصاحبه وی با آسوشیتدپرس، نخستین واکنش 
دولت افغانستان به هشدار آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا 
بود که هفته گذشــته در نامه ای مختصر خطاب به اشرف غنی، 
رئیس جمهور افغانستان صادر شد. بلینکن در نامه ای برای فشار به 
غنی برای افزایش سعی به ایجاد صلح با طالبان، اظهار کرد: نگران 
هستم وضعیت امنیتی بدتر شود و پس از عقب نشینی ارتش آمریکا، 
طالبان بتواند دستاوردهای ارضی فوری داشته باشد. اندرابی گفت 
نیروهای امنیت ملی افغانستان می توانند اراضی را حفظ کنند، 
اما احتمالا بــدون حمایت هوایی آمریــکا، در تلاش برای حفظ 

پاسگاه های دورافتاده متحمل خسارات سنگینی خواهند شد. 

سخنگوی وزارت خارجه روســیه با بیان قدرت تدافعی این 
کشور گفت که غرب در حال انجام نبرد اطلاعاتی علیه روسیه 
است. ســخنگوی وزارت امور خارجه روســیه یکشنبه گفت، 
کشورهای غربی تلاش نمی کنند گام های آشکار تهاجمی علیه 
روسیه داشته باشند، زیرا روسیه یک سامانه دفاعی قابل اعتماد 
ساخته که انجام هرگونه تهاجمی علیه آن را غیرممکن می کند. 
به نوشته خبرگزاری »تاس« »ماریا زاخارووا« سخنگوی وزارت 
خارجه روسیه در این باره گفت: »چرا غرب جرات نمی کند علیه 
روسیه حمله مســتقیم بکند ؟ فقط به یک دلیل ساده: زیرا در 
سالهای اخیر روسیه سامانه دفاعی ساخته است که انجام این کار 
را برای آنها غیرممکن می کند. این دیپلمات ارشد روس افزود که 
غرب در حوزه  اطلاعاتی درگیر رفتارهای تهاجمی است.  زاخارووا 
گفت: »در مناطقی که آنها معتقدند می  توانند بازیهای کثیف 
خود را انجام دهند، جایی که کوچکترین ضعف ما را احساس 
می کنند، مستندها و مسیرهای اطلاعاتی را مسدود می کنند.« 

نمی گذاریم طالبان اراضی ما را 
بگیرند

 با سامانه های دفاعی قدرتمند روسیه 
غرب جرات حمله ندارد

 

رئیس جمهور سابق بولیوی خواســتار مجازات عاملان و 
آمران کودتا در این کشور شــد. به گزارش شبکه تلویزیونی 
الجزیره، »ایوو مورالس« رئیس جمهور سابق بولیوی شنبه 
درخواست کرد تا عاملان کودتا در این کشور مجازات شوند. 
بر اساس اعلام این شــبکه تلویزیونی، رئیس جمهور سابق 
بولیوی در این خصوص اعلام کرد: عاملان و آمران دیکتاتوری 
که اقتصاد بولیوی را به غارت برُده و حیات و دموکراسی در 
این کشور را آماج حملات خود قرار دادند، باید مورد پیگرد 
و مجازات قرار بگیرند. این در حالی  اســت که دولت بولیوی 
پیشتر از بازداشــت »جِنین آنز« خبر داد که بعد از کودتای 
سال ۲۰۱۹، به مدت یک سال رئیس جمهور موقت این کشورِ 
آمریکای لاتین بود. وی متهم به براندازی دولت »ایوو مورالس« 
رئیس جمهور چپ گرای سابق و سوء استفاده از قدرت برای 
پیگرد قانونی او اســت. جِنین آنز اوایل نوامبر ۲۰۲۰، بعد از 

پیروزی »لوئیس آرسه« چپ گرا، از قدرت کناره گیری کرد.

 عاملان کودتا در بولیوی
 باید مجازات شوند

همزمان با شدت یافتن تنش بین یونان و ترکیه، منابع مطلع از برگزاری نشستی بین دیپلمات های ارشد دو 
کشور خبر دادند. منابع رسانه ای یکشنبه بعد از ظهر به وقت تهران  از برگزاری نشست دو روزه  بین دیپلمات های 
ارشد ترکیه و یونان در هفته  جاری خبر دادند. به نوشته روزنامه »حریت« دیپلمات های ارشد ترکیه  و یونان 
در مورد روند روابط دوجانبه و همچنین مشکلات ناشی از دریای اژه در شصت و دومین دور از این گفت وگوها 
شرکت می کنند. این دومین نشست آنها از زمان از سرگیری مذاکرات پس از پنج سال وقفه در اواخر ژانویه است. 
هدف از این گفت وگوها در اوایل سال ۲۰۰۰، یافتن راه های حل مشکلات مرتبط با در دریای اژه و موارد مرتبط 
با حوزه انرژی است. قرار است روز چهارشنبه  دو طرف رایزنی های سیاسی انجام دهند. آخرین باری که طرفین 
رایزنی های سیاسی انجام دادند ژانویه سال ۲۰۲۰ بود. روابط بین ترکیه و یونان در سال های اخیر به دلیل ادعای 

دو طرف در زمینه شرق دریای مدیترانه، دریای اژه  و ادعای آنکارا در زمینه کمک آتن به مخالفان دولت ترکیه 
به شدت متشنج شده است. پس از پخش مصاحبه »فتح ا... گولن« واعظ  آمریکا نشین  و مخالف دولت ترکیه از 
تلویزیون یونان، وزارت خارجه ترکیه روز شنبه یونان را به پناه دادن به تروریست ها متهم کرد. وزارت خارجه 
ترکیه ادعا کرده که یونان به اعضای جنبش گولن )FETO( پناه داده است. »حامی آکسوی« سخنگوی وزارت 
خارجه ترکیه مدعی شد که یونان به مقصد امن اعضای جنبش گولن مبدل شده، زیرا آنها در آنجا می توانند بدون 
مانع حرکت و برای رسیدن به اهداف خود تلاش کنند. آکسوی همچنین از یونان خواسته تا درمورد استرداد 
اعضای جنبش گولن در یونان با ترکیه همکاری کند. وی گفته است که جنبش گولن تهدیدی برای امنیت 

تمام کشورهای منطقه است. یونان نیز در روزهای گذشته ترکیه را به تلاش در ساخت بمب اتمی متهم کرد.

 آمریکا باید نگرانی های 
امنیتی ترکیه را درک کند

یک منبع محلی در شهر اوباری واقع در جنوب غربی لیبی اعلام کرد، 
این شهر صبح یکشنبه در معرض چهار حمله پهپادی قرار گرفت. منبع 
این حملات دقیقا مشخص نیست. به گزارش خبرگزاری رویترز، این 
مسئول محلی که خواست نامش فاش نشود، گفت، حملات پهپادی در 
مناطق مختلف این شهر رخ داد اما دقیقا شمار قربانیان آن را مشخص 
نکرد. وی گفت، حمله اول ساعت چهار صبح به وقت محلی و حمله آخر 
ســاعت هفت صبح صورت گرفت. صدای پرواز جنگنده ها در آسمان 
شهر اوباری از شامگاه شنبه شنیده می شد و زمان اجرای حملات ادامه 
داشت و بعد قطع شــد. منبع مذکور احتمال داد، این حملات توسط 
فرماندهی نظامی آمریکا در آفریقا )آفریکام( انجام شده باشد زیرا این 
نهاد قبلا هم چنین حملات مشــابهی به اوباری داشته است اما این 
نخستین بار است که چهار مرتبه متوالی حمله می کند. از سوی دیگر، 

یک منبع نظامی در اوباری گفت، نیروی هوایی لیبی صبح )یکشنبه( 
چندین مرتبه مخفیگاه های داعش را در این شهر هدف گرفت و در اثر 
آن این مخفیگاه ها منهدم و نیروهای حاضر در آن کشته شدند. این منبع 
در اظهاراتی مطبوعاتی گفت که در پی این حملات متوالی، نیروهای 
وابسته به نیروهای مســلح به این مخفیگاه ها یورش برده و یک زن و 
مرد را زنده بازداشت و مقادیری از تجهیزات داعش را مصادره کردند. 
همزمان، منابع محلی هم در فیس بوک تصاویری را از تخریب برخی از 
ساختمان های مسکونی در اثر این حملات منتشر کردند. در این راستا 
خالد المحجوب، مدیر اداره تدارکات در نیروهای مسلح لیبی مسئولیت 
انجام عملیات نظامی علیه تروریست ها در جنوب این کشور را برعهده 
گرفت و گفت، این عملیات برای هــدف گیری موقعیت گیری مجدد 
تروریست ها در جنوب برنامه ریزی شده بود. او تصریح کرد: نیروهای 

عملیات ویژه خود را علیه یکی از لانه های تروریست ها در اوباری انجام 
دادند و یک انبار مهمات منفجر شد. طبق اظهارات این مقام، سه ماه 
پیش نیز به مقرهای تروریست ها حمله و هفت تروریست بازداشت و یک 
مقر حمایت لجستیکی آنها منهدم شد. ۲۴ مارس ۲۰۱۸ وزارت دفاع 
آمریکا )پنتاگون( از کشته شدن دو تروریست در جریان حملات هوایی 
آفریکام نزدیک اوباری خبر داد. این وزارتخانه ۲۵ ژوئیه همان سال هم 
مسؤولیت کشته شدن ۱۱ عضو القاعده در جریان حملات پهپادی را 
برعهده گرفت و اعلام کرد یک هدف متحرک را نزدیکی اوباری هدف 
گرفته است. اوباری حدود ۱۰۰۰ کیلومتری جنوب طرابلس قرار دارد و 
دومین شهر بزرگ در جنوب لیبی است. میدان نفتی الشراره؛ بزرگترین 
میدان نفتی لیبی در این شهر و تحت کنترل نیروهای موسوم به ارتش 

ملی لیبی تحت فرماندهی خلیفه حفتر قرار دارد.

حملات پهپادی نیروهای مسلح لیبی به جنوب این کشور

نشست دیپلمات های ارشد ترکیه و یونان 

برکناری ۵ مقام دولتی
 

تظاهرات اردنی ها 
برای برکناری دولت 


